

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 201\_ г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 201\_ г.

Ремонтные работы в блоке А акушерского, терапевтического и хирургического отделения в МУЗ "Светлинская ЦРБ" расположенного по адресу: п. Светлый, ул. Комсомольская, 28  
(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

на Ремонтные работы в блоке А акушерского, терапевтического и хирургического отделения в МУЗ "Светлинская ЦРБ" расположенного по адресу: п. Светлый, ул. Комсомольская, 28  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 6 269 242,01 руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 1 026 786 руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 14 194,02 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 4 квартал 2010 г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол. на ед./ всего	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 1. Строительно - малярные работы акушерское отделение</b>																
1	<b>ФЕРр56-2-1</b>	Снятие оконных переплетов: неостекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (316,52 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (428,89 руб.) СП (226,03 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (428,89 руб.)	100 м2 оконных переплетов	0,18	2094,22	2025,67	68,55	42,55	376,96	364,62	12,34	7,66	33,06	5,95	0,48	0,09
2	<b>ФЕРр56-1-1</b>	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (279,19 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (378,3 руб.) СП (199,36 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (378,3 руб.)	100 коробок	0,04	8751,72	8035,14	716,58	173,43	350,07	321,41	28,66	6,94	128,73	5,15	2,15	0,09
3	<b>ФЕРр56-3-2</b>	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (493,87 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (669,2 руб.) СП (352,67 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (669,2 руб.)	100 м2	0,1	5819,08	5819,08			581,91	581,91			94,97	9,5		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	<b>ФЕРр53-16-1</b>	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5909,52 руб.): 86%*0,9 от ФОТ (7635,04 руб.)</i> <i>СП (4542,85 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (7635,04 руб.)</i>	1 м3 кладки	3	6016,24	2168,46	135,23	41,03	18048,71	6505,38	405,68	123,08	35,39	106,17	0,43	1,29
5	<b>ФЕР10-01-034-05</b>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых <i>13 526,09 = 171 274,09 - 100 x 1 577,48</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2790,34 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (2627,44 руб.)</i> <i>СП (1406,99 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (2627,44 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,18	65364,68	12523,41	2229,93	156,01	11765,64	2254,21	401,39	28,08	187,55	33,76	1,76	0,32
6	<b>Прайс-лист</b>	<b>Окно из ПВХ со стеклопакетами по эскизам заказчика</b>	<b>м2</b>	<b>18</b>	<b>925,11</b>				<b>16651,98</b>							
7	<b>ФЕРр56-9-1</b>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2593,49 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (3514,22 руб.)</i> <i>СП (1851,99 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (3514,22 руб.)</i>	100 коробок	0,27	12674,54	10986,24	1688,3	305,14	3422,13	2966,29	455,84	82,39	179,3	48,41	3,97	1,07
8	<b>ФЕР10-01-047-01</b>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (10114,47 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (9523,98 руб.)</i> <i>СП (5100,09 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (9523,98 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,6042	758055,65	13605,77	2165,04	93,06	458017,22	8220,61	1308,12	56,22	201	121,44	1,05	0,63
9	<b>ФЕРр62-8-6</b>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски более 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (21021,56 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (29196,61 руб.)</i> <i>СП (12408,56 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (29196,61 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхно сти	4,237	10478,17	5982,43	38,21	8,86	44396	25347,54	161,88	37,55	90,63	384	0,1	0,42
10	<b>ФЕРр61-1-11</b>	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями: оконных и дверных откосов плоских <i>1 604,12 = 24 656,12 - 1,7 x 13 560,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (6769,27 руб.): 79%*0,9 от ФОТ (9520,77 руб.)</i> <i>СП (4046,33 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (9520,77 руб.)</i>	100 м2 поверхно сти	0,782	11454,73	10329,43	210,08	236,84	8957,6	8077,62	164,28	185,21	130,63	102,15	3,01	2,35
11	<b>ФССЦ-402-0077</b>	Смесь штукатурная "Ротбанд", КНАУФ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i>	кг	1329	9,19				12214,57							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
12	<b>ФЕРр61-20-1</b>	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (8971,09 руб.): 79%*0,9 от ФОТ (12617,56 руб.)</i> <i>СП (5362,46 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (12617,56 руб.)</i>	100 м2 отремонтированно й поверхности	0,478	33085,56	22953,54	10,56		15814,9	10971,79	5,05		323,4	154,59		
13	<b>ФЕРр61-7-1</b>	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (10303,71 руб.): 79%*0,9 от ФОТ (14491,85 руб.)</i> <i>СП (6159,04 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (14491,85 руб.)</i>	100 м2 отремонтированно й поверхности	0,478	36538,6	26251,42	165,71	102,83	17465,45	12548,18	79,21	49,15	383,06	183,1	1,16	0,55
14	<b>ФЕР15-04-027-05</b>	Третья шпатлевка при высококачественной окраске по штукатурке и сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5876,14 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (6218,14 руб.)</i> <i>СП (2906,98 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (6218,14 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,2	2671,78	871,11	13,39	0,92	16565,04	5400,9	83,02	5,68	11,99	74,34	0,01	0,06
15	<b>ФЕР15-04-025-08</b>	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: стен <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (23823,14 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (25209,67 руб.)</i> <i>СП (11785,52 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (25209,67 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	6,2	10391,9	3534,72	45,24	0,92	64429,79	21915,28	280,51	5,68	51,01	316,26	0,01	0,06
16	<b>ФЕРр62-33-2</b>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3135,35 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (4354,65 руб.)</i> <i>СП (1850,73 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (4354,65 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,86	6695,93	4403,08	3,98		5758,5	3786,65	3,42		65,94	56,71		
17	<b>ФЕРр63-7-5</b>	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (12826,43 руб.): 77%*0,9 от ФОТ (18508,55 руб.)</i> <i>СП (7866,13 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (18508,55 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	3,47	5214,88	4467,41	747,47	157,08	18095,64	15501,93	2593,71	545,06	74,3	257,82	1,99	6,91

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
18	<b>ФЕР15-01-019-01</b>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на цементном растворе: по кирпичу и бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (104804,25 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (110903,97 руб.) СП (51847,61 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (110903,97 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	6	51143,25	15990,83	136,28	75,64	306859,51	95944,95	817,66	453,82	228	1368	0,86	5,16
19	<b>ФЕРр57-2-1</b>	Разборка покрытий полов: из линолеума и реллина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (686,85 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (953,96 руб.) СП (551,39 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (953,96 руб.)</i>	100 м2 покрытия	1,2	697,29	678,74	18,55	11,54	836,75	814,49	22,26	13,84	11,39	13,67	0,13	0,16
20	<b>ФЕРр57-3-1</b>	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1116,27 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (1550,37 руб.) СП (896,11 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (1550,37 руб.)</i>	100 м плитуса	6	224,69	224,69			1348,15	1348,15			3,77	22,62		
21	<b>ФЕР11-01-036-01</b>	Устройство покрытий: из линолеума на клее "Бустилат" <i>972,78 = 7 888,38 - 102 x 67,80 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (4163,78 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (3761,32 руб.) СП (2397,84 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (3761,32 руб.)</i>	100 м2 покрытия	1,2	5453,72	2691,88	249,2	31,02	6544,46	3230,25	299,04	37,22	42,4	50,88	0,35	0,42
22	<b>ФССЦ-101-4201</b>	<b>Линолеум коммерческий гомогенный (толщина 2 мм, класс 34/43, пож. безопасность Г1, В2, РП1, Д2, Т2)</b>	<b>м2</b>	<b>122,4</b>	<b>113,39</b>				<b>13878,94</b>							
23	<b>ФЕР11-01-040-01</b>	Устройство плитусов поливинилхлоридных: на клее КН-2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (5120,21 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (4625,3 руб.) СП (2948,63 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (4625,3 руб.)</i>	100 м плитуса	6	2747,93	670,33	11,97		16487,57	4022	71,84		8,99	53,94		
24	<b>ФЕРр57-2-3</b>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (12820,55 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (17806,32 руб.) СП (10292,05 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (17806,32 руб.)</i>	100 м2 покрытия	3,3	4759,06	4553,36	205,7	127,59	15704,9	15026,1	678,8	421,04	69,87	230,57	1,44	4,75
25	<b>ФЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (10582,77 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (9559,86 руб.) СП (6094,41 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (9559,86 руб.)</i>	100 м2 стяжки	3,3	7603,11	2396,74	202,18	112,54	25090,27	7909,26	667,18	371,37	39,51	130,38	1,27	4,19

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
26	<b>ФЕР11-01-011-02</b>	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (212,54 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (192 руб.) СП (122,4 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (192 руб.)	100 м2 стяжки	3,3	1307,17	30,33	35,28	18,64	4313,66	100,09	116,43	61,52	0,5	1,65	0,21	0,69
27	<b>ФЕР11-01-027-06</b>	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построчных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных 2 138,21 = 9 053,81 - 102 x 67,80 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (35205,61 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (31802,72 руб.) СП (20274,23 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (31802,72 руб.)	100 м2 покрытия	3,3	12862,91	7998,16	676,5	351,44	42447,61	26393,94	2232,44	1159,75	119,78	395,27	4,22	13,93
28	<b>ФССЦ-101-0288</b>	<b>Плитки керамические для полов гладкие глазурованные, декорированные методом сериографии, с одноцветным рисунком, квадратные толщиной: 13 мм</b>	<b>м2</b>	<b>330</b>	<b>94,54</b>				<b>31198,2</b>							
<b>Раздел 2. Замена стояков отопления акушерское отделение</b>																
29	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 20 мм 325,58 = 328,71 - 0,1 x 31,26 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3438,09 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (5162,3 руб.) СП (2193,98 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (5162,3 руб.)	100 м трубопро вода	2,04	2367,75	2200,47	18,1		4830,22	4488,96	36,92		34,66	70,71	0,1	0,2
30	<b>ФЕРр65-19-1</b>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1569,26 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2356,25 руб.) СП (1001,41 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2356,25 руб.)	100 шт.	0,3	6933,94	6613,95	319,99	198,49	2080,18	1984,18	96	59,55	110	33	2,24	0,67
31	<b>ФЕР18-03-001-01</b>	Установка радиаторов: чугунных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3607,82 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (3131,79 руб.) СП (2209,48 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (3131,79 руб.)	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	0,4995	153998,46	5187,79	1772,66	243,1	76922,23	2591,3	885,44	121,43	75,7	37,81	2,72	1,36
32	<b>ФЕР18-07-001-05</b>	Установка кранов воздушных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (373,49 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (324,21 руб.) СП (228,73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (324,21 руб.)	1 компл.	30	124,53	9,4			3735,79	281,92			0,12	3,6		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
33	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм 2 374,97 = 2 918,99 - 9,29 x 58,56 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (24428,71 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (22559,02 руб.) СП (15915,39 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (22559,02 руб.)	100 м трубопро вода	1,6	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	24646,72	18145,67	6139,67	1353,2	149,64	239,42	8,2	13,12
34	Прайс-лист	Труба армированная полипропиленовая d=25 мм	м	160	23,71				3793,6							
35	<b>ФССЦ-507-5008</b>	Муфта полипропиленовая соединительная d=25 мм	шт	53	0,94				49,82							
36	<b>ФССЦ-507-5002</b>	Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25мм	шт	480	4,29				2059,2							
37	<b>ФССЦ-507-3174</b>	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм	шт	120	6,18				741,6							
38	Прайс-лист	Опора d=25 мм	шт	200	1,1				220							
39	<b>ФССЦ-507-3287</b>	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм	шт	64	2,79				178,56							
40	<b>ФССЦ-507-3296</b>	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм	шт	64	2,3				147,2							
41	<b>ФССЦ-302-1833</b>	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм	шт	56	33,28				1863,68							
42	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм 3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (35156,01 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (32465,29 руб.) СП (22904,26 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (32465,29 руб.)	100 м трубопро вода	1,773	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	37148,64	25563,21	11037,29	2454,08	190,24	337,3	13,42	23,79
43	Прайс-лист	Труба полипропиленовая армированная d=20 мм	м	396,071	16,74				6630,23							
44	<b>ФССЦ-507-5028</b>	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20 1/2"	шт	16	8,1				129,6							
<b>Раздел 3. Замена стояков холодного и горячего водоснабжения акушерское отделение</b>																
45	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 32 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (7752,67 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (11640,64 руб.) СП (4947,27 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (11640,64 руб.)	100 м трубопро вода	4,58	2382,06	2200,47	32,4	8,86	10909,83	10078,17	148,4	40,59	34,66	158,74	0,1	0,46

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
46	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>2 374,97 = 2 918,99 - 9,29 x 58,56</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (25650,16 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (23686,98 руб.)</i> <i>СП (16711,16 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (23686,98 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,68	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	25879,06	19052,96	6446,65	1420,86	149,64	251,4	8,2	13,78
47	Прайс-лист	<b>Труба армированная полипропиленовая d=25 мм</b>	м	156,1	23,71				3701,13							
48	<b>ФССЦ-507-5008</b>	<b>Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм</b>	шт	56	0,94				52,64							
49	<b>ФССЦ-507-5002</b>	<b>Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	48	4,29				205,92							
50	<b>ФССЦ-507-3174</b>	<b>Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	58	6,18				358,44							
51	<b>ФССЦ-507-3296</b>	<b>Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм</b>	шт	38	2,3				87,4							
52	<b>ФССЦ-507-3287</b>	<b>Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм</b>	шт	36	2,79				100,44							
53	Прайс-лист	<b>Опора d=25 мм</b>	шт	290	1,1				319							
54	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (57502,78 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (53101,71 руб.)</i> <i>СП (37463,26 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (53101,71 руб.)</i>	100 м трубопро вода	2,9	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	60762,02	41812,36	18053,1	4014	190,24	551,7	13,42	38,92
55	Прайс-лист	<b>Труба полипропиленовая армированная d=20 мм</b>	м	260,7	16,75				4366,73							
56	<b>ФССЦ-507-5007</b>	<b>Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм</b>	шт	97	0,67				64,99							
57	<b>ФССЦ-507-5001</b>	<b>Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 20 мм</b>	шт	124	2,91				360,84							
58	<b>ФССЦ-507-3173</b>	<b>Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 20 мм</b>	шт	120	5,11				613,2							
59	<b>ФССЦ-507-4315</b>	<b>Угольник полипропиленовый комбинированный, с наружной резьбой диаметром 20x3/4"</b>	шт	24	11,08				265,92							
60	<b>ФССЦ-507-3286</b>	<b>Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм</b>	шт	80	1,69				135,2							
61	Прайс-лист	<b>Опора d=20 мм</b>	шт	290	0,99				287,1							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
62	ФССЦ-302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20 мм	шт	38	24,68				937,84							
63	ФССЦ-507-5016	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"	шт	16	6,07				97,12							
64	ФССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	шт	16	8,1				129,6							
65	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей для раковин 82,97 = 1 512,97 - 10 x 143,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1345,44 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (1242,46 руб.) СП (876,56 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1242,46 руб.)	10 шт.	2,1	583,9	514,48	0,91		1226,19	1080,4	1,92		7	14,7		
66	ФССЦ-301-0616	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл.	21	312,35				6559,35							
67	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей для ванн 82,97 = 1 512,97 - 10 x 143,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (64,07 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (59,17 руб.) СП (41,74 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (59,17 руб.)	10 шт.	0,1	583,9	514,48	0,91		58,39	51,45	0,09		7	0,7		
68	ФССЦ-301-0621	Смесители для ванн: СМ-В-ШТ с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, с латунными маховичками, штангой	компл.	1	252,5				252,5							
<b>Раздел 4. Замена стояков водоотведения акушерское отделение</b>																
69	ФЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3827,81 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (5747,46 руб.) СП (2442,67 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (5747,46 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	1,12	4469,71	4446,86	22,85	14,21	5006,08	4980,49	25,59	15,92	68,8	77,06	0,16	0,18
70	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1358,81 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2040,25 руб.) СП (867,11 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2040,25 руб.)	100 м трубопровода с фасонными частями	0,32	5559,03	5513,33	45,7	28,34	1778,89	1764,27	14,62	9,07	85,3	27,3	0,32	0,1



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
71	<b>ФЕР16-04-001-02</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1863,11 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (1720,51 руб.)</i> <i>СП (1213,82 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1720,51 руб.)</i>	100 м трубопро вода	0,32	36603	4668,57	113,66	6,19	11712,96	1493,94	36,37	1,98	61,6	19,71	0,06	0,02
72	<b>ФССЦ-301-0040</b>	<b>Хомуты для крепления: труб</b>	<b>шт.</b>	<b>32</b>	<b>8,09</b>				<b>258,88</b>							
73	<b>ФЕР16-04-001-01</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (6793,71 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (6273,74 руб.)</i> <i>СП (4426,12 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (6273,74 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,12	22608,24	4868,67	52,87	2,06	25321,23	5452,91	59,22	2,31	64,24	71,95	0,02	0,02
74	<b>ФССЦ-301-0040</b>	<b>Хомуты для крепления: труб</b>	<b>шт.</b>	<b>224</b>	<b>8,09</b>				<b>1812,16</b>							
75	<b>ФЕРр65-6-12</b>	Смена: унитазов типа «Компакт» <i>4 614,18 = 36 414,18 - 100 x 318,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1222,56 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (1318,84 руб.)</i> <i>СП (672,61 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (1318,84 руб.)</i>	100 приборов	0,04	32476,71	28597,97	405,91	66,47	1299,07	1143,92	16,24	2,66	412,7	16,51	0,75	0,03
76	<b>ФССЦ-301-0045</b>	<b>Бачки смывные: полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы</b>	<b>компл.</b>	<b>4</b>	<b>198,3</b>				<b>793,2</b>							
77	<b>ФССЦ-301-0909</b>	<b>Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые: УНВЦ воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой</b>	<b>компл.</b>	<b>4</b>	<b>405,49</b>				<b>1621,96</b>							
78	<b>ФЕРр65-6-10</b>	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (155,05 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (167,26 руб.)</i> <i>СП (85,3 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (167,26 руб.)</i>	100 приборов	0,04	12737,92	3631,06	27,05	4,43	509,52	145,24	1,08	0,18	52,4	2,1	0,05	
<b>Раздел 5. Ремонтно - строительные работы терапевтическое отделение</b>																
79	<b>ФЕРр62-7-5</b>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 35% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (26655,13 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (37021,02 руб.)</i> <i>СП (15733,93 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (37021,02 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхно сти	9,5	6452,94	3379,02	38,21	8,86	61302,94	32100,68	362,95	84,19	51,19	486,31	0,1	0,95

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
80	<b>ФЕРр62-8-4</b>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных потолков: за два раза с расчисткой старой краски до 10% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2062,67 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (2864,82 руб.)</i> <i>СП (1217,55 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2864,82 руб.)</i>	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,97	5886,23	2558,56	38,21	8,86	5709,64	2481,8	37,06	8,6	38,76	37,6	0,1	0,1
81	<b>ФЕРр57-2-1</b>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (160,27 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (222,6 руб.)</i> <i>СП (128,66 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (222,6 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,28	697,29	678,74	18,55	11,54	195,24	190,05	5,19	3,23	11,39	3,19	0,13	0,04
82	<b>ФЕР11-01-036-01</b>	Устройство покрытий: из линолеума на клею "Бустилат" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (971,56 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (877,65 руб.)</i> <i>СП (559,5 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (877,65 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,28	36158,98	2691,88	249,2	31,02	10124,52	753,73	69,78	8,69	42,4	11,87	0,35	0,1
83	<b>ФЕРр57-3-1</b>	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (260,47 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (361,76 руб.)</i> <i>СП (209,1 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (361,76 руб.)</i>	100 м плинтуса	1,4	224,69	224,69			314,57	314,57			3,77	5,28		
84	<b>ФЕР11-01-039-01</b>	Устройство плинтусов: деревянных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (888,48 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (802,6 руб.)</i> <i>СП (511,66 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (802,6 руб.)</i>	100 м плинтуса	1,4	2734,51	498,51	31,85		3828,32	697,91	44,59		7,65	10,71		
85	<b>ФЕРр61-2-7</b>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (24113,38 руб.): 79%*0,9 от ФОТ (33914,74 руб.)</i> <i>СП (14413,76 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (33914,74 руб.)</i>	100 м2 отремон тированно й поверхно сти	1,9	20615,41	15457,1	95,7	59,36	39169,28	29368,48	181,82	112,79	228,35	433,87	0,67	1,27
86	<b>ФЕР15-01-019-05</b>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плинтусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клею из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2329,13 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (2464,69 руб.)</i> <i>СП (1152,24 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (2464,69 руб.)</i>	100 м2 поверхно сти облицовк и	0,189	52150,2	11198,48	145,1	129,96	9856,39	2116,51	27,42	24,56	159,67	30,18	1,65	0,31

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
87	<b>ФЕРр62-33-2</b>	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей радиаторов и ребристых труб отопления: за 2 раза <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1888,5 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (2622,92 руб.) СП (1114,74 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2622,92 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,518	6695,93	4403,08	3,98		3468,49	2280,8	2,06		65,94	34,16		
88	<b>ФЕРр62-7-4</b>	Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных стен: за два раза с расчисткой старой краски до 10% <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (885,6 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (1230 руб.) СП (522,75 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (1230 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	0,5	4724,92	2129,5	38,21	8,86	2362,46	1064,75	19,1	4,43	32,26	16,13	0,1	0,05
89	<b>ФЕР15-04-025-09</b>	Улучшенная окраска масляными составами по штукатурке: потолков <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (11620,49 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (12296,82 руб.) СП (5748,76 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (12296,82 руб.)	100 м2 окрашива емой поверхно сти	2,46	12432,87	4344,79	46,66	1,76	30584,86	10688,19	114,78	4,32	62,7	154,24	0,02	0,05
90	<b>ФЕРр53-16-1</b>	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (590,96 руб.): 86%*0,9 от ФОТ (763,51 руб.) СП (454,29 руб.): 70%*0,85 от ФОТ (763,51 руб.)	1 м3 кладки	0,3	6016,24	2168,46	135,23	41,03	1804,87	650,54	40,57	12,31	35,39	10,62	0,43	0,13
91	<b>ФЕР15-02-031-01</b>	Штукатурка поверхностей оконных и дверных откосов по бетону и камню: плоских <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3031,52 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (3207,96 руб.) СП (1499,72 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (3207,96 руб.)	100 м2 оштукату риваемой поверхно сти	0,19	24752,11	14483,3	294,31	182,6	4702,9	2751,83	55,92	34,69	204,06	38,77	2,06	0,39
92	<b>ФЕРр56-9-1</b>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1632,94 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (2212,65 руб.) СП (1166,07 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (2212,65 руб.)	100 коробок	0,17	12674,54	10986,24	1688,3	305,14	2154,67	1867,66	287,01	51,87	179,3	30,48	3,97	0,67
93	<b>ФЕР10-01-047-01</b>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема до 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (6059,97 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (5706,19 руб.) СП (3055,66 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (5706,19 руб.)	100 м2 проемов	0,362	758055,65	13605,77	2165,04	93,06	274416,14	4925,29	783,74	33,69	201	72,76	1,05	0,38
94	<b>ФЕРр56-2-1</b>	Снятие оконных переплетов: неостекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (293,67 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (397,92 руб.) СП (209,7 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (397,92 руб.)	100 м2 оконных переплето в	0,167	2094,22	2025,67	68,55	42,55	349,73	338,29	11,44	7,11	33,06	5,52	0,48	0,08

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
95	<b>ФЕРр56-1-1</b>	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (139,59 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (189,15 руб.)</i> <i>СП (99,68 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (189,15 руб.)</i>	100 коробок	0,02	8751,72	8035,14	716,58	173,43	175,03	160,7	14,33	3,47	128,73	2,57	2,15	0,04
96	<b>ФЕРр56-3-2</b>	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (395,1 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (535,36 руб.)</i> <i>СП (282,13 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (535,36 руб.)</i>	100 м2	0,08	5819,08	5819,08			465,53	465,53			94,97	7,6		
97	<b>ФЕР10-01-034-05</b>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых <i>13 526,09 = 171 274,09 - 100 x 1 577,48</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2588,82 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (2437,68 руб.)</i> <i>СП (1305,38 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (2437,68 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,167	65364,68	12523,41	2229,93	156,01	10915,9	2091,41	372,4	26,05	187,55	31,32	1,76	0,29
98	<b>Прайс-лист</b>	<b>Оконные блоки ПВХ со стеклопакетами по эскизам заказчика</b>	<b>м2</b>	<b>16,7</b>	<b>925,11</b>				<b>15449,34</b>							
99	<b>ФЕРр65-6-15</b>	Установка: моек на одно отделение <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (242,58 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (261,68 руб.)</i> <i>СП (133,46 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (261,68 руб.)</i>	100 приборов	0,01	150622,48	22687,13	378,85	62,04	1506,22	226,87	3,79	0,62	327,4	3,27	0,7	0,01
<b>Раздел 6. Замена стояков отопления терапевтического отделения</b>																
100	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2369,81 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (3558,27 руб.)</i> <i>СП (1512,26 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (3558,27 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,4	2382,06	2200,47	32,4	8,86	3334,88	3080,66	45,36	12,41	34,66	48,52	0,1	0,14
101	<b>ФЕРр65-19-1</b>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1569,26 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2356,25 руб.)</i> <i>СП (1001,41 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2356,25 руб.)</i>	100 шт.	0,3	6933,94	6613,95	319,99	198,49	2080,18	1984,18	96	59,55	110	33	2,24	0,67
102	<b>ФЕР18-03-001-01</b>	Установка радиаторов: чугунных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (6038,31 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (5241,59 руб.)</i> <i>СП (3697,94 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (5241,59 руб.)</i>	100 кВт радиатора в и конвектор	0,836	153998,46	5187,79	1772,66	243,1	128742,71	4336,99	1481,94	203,24	75,7	63,29	2,72	2,27

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
103	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм 2 374,97 = 2 918,99 - 9,29 x 58,56 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (14657,22 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (13535,41 руб.) СП (9549,23 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (13535,41 руб.)	100 м трубопро вода	0,96	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	14788,03	10887,4	3683,8	811,92	149,64	143,65	8,2	7,87
104	Прайс-лист	Труба армированная полипропиленовая d=25 мм	м	89,18	23,71				2114,46							
105	<b>ФССЦ-507-5008</b>	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	шт	32	0,94				30,08							
106	<b>ФССЦ-507-5002</b>	Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм	шт	240	4,29				1029,6							
107	<b>ФССЦ-507-3174</b>	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм	шт	120	6,18				741,6							
108	Прайс-лист	Опора d=25 мм	шт	120	1,1				132							
109	<b>ФССЦ-507-3287</b>	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм	шт	64	2,79				178,56							
110	<b>ФССЦ-507-3296</b>	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм	шт	64	2,3				147,2							
111	<b>ФССЦ-302-1833</b>	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм	шт	62	33,28				2063,36							
112	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм 3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (8724,56 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (8056,81 руб.) СП (5684,08 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (8056,81 руб.)	100 м трубопро вода	0,44	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	9219,07	6343,94	2739,09	609,02	190,24	83,71	13,42	5,9
113	Прайс-лист	Труба полипропиленовая армированная d=20 мм	м	39,56	16,74				662,23							
114	<b>ФССЦ-507-5028</b>	Муфта полипропиленовая, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	шт	14	8,1				113,4							
115	<b>ФЕР18-07-001-05</b>	Установка кранов воздушных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (351,08 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (324,21 руб.) СП (228,73 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (324,21 руб.)	1 компл.	30	124,53	9,4			3735,79	281,92			0,12	3,6		

## Раздел 7. Замена стояков холодного и горячего водоснабжения терапевтическое отделение

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
116	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водопроводных труб диаметром: 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (7752,67 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (11640,64 руб.)</i> <i>СП (4947,27 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (11640,64 руб.)</i>	100 м трубопро вода	4,58	2382,06	2200,47	32,4	8,86	10909,83	10078,17	148,4	40,59	34,66	158,74	0,1	0,46
117	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>2 374,97 = 2 918,99 - 9,29 x 58,56</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (25650,16 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (23686,98 руб.)</i> <i>СП (16711,16 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (23686,98 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,68	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	25879,06	19052,96	6446,65	1420,86	149,64	251,4	8,2	13,78
118	Прайс-лист	Труба армированная полипропиленовая <b>d=25 мм</b>	м	156,1	23,71				3701,13							
119	<b>ФССЦ-507-5008</b>	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм	шт	54	0,94				50,76							
120	<b>ФССЦ-507-5002</b>	Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм	шт	48	4,29				205,92							
121	<b>ФССЦ-507-3174</b>	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм	шт	58	6,18				358,44							
122	<b>ФССЦ-507-3296</b>	Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм	шт	38	2,3				87,4							
123	<b>ФССЦ-507-3287</b>	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм	шт	36	2,79				100,44							
124	Прайс-лист	Опора d=25 мм	шт	290	1,1				319							
125	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (57502,78 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (53101,71 руб.)</i> <i>СП (37463,26 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (53101,71 руб.)</i>	100 м трубопро вода	2,9	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	60762,02	41812,36	18053,1	4014	190,24	551,7	13,42	38,92
126	Прайс-лист	Труба полипропиленовая армированная <b>d=20 мм</b>	м	260,7	16,74				4364,12							
127	<b>ФССЦ-507-5007</b>	Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм	шт	78	0,67				52,26							
128	<b>ФССЦ-507-5001</b>	Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 20 мм	шт	124	2,91				360,84							
129	<b>ФССЦ-507-3173</b>	Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 20 мм	шт	120	5,11				613,2							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
130	Прайс-лист	Уголок двойной с креплением НР d=20x3/4 мм	шт	24	12,03				288,72							
131	ФССЦ-507-3286	Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм	шт	80	1,69				135,2							
132	Прайс-лист	Опора d=20 мм	шт	290	0,99				287,1							
133	ФССЦ-302-1832	Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20 мм	шт	38	24,68				937,84							
134	ФССЦ-507-5016	Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"	шт	16	6,07				97,12							
135	ФССЦ-507-5028	Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"	шт	16	8,1				129,6							
136	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей для раковин 82,97 = 1 512,97 - 10 x 143,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1345,44 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (1242,46 руб.) СП (876,56 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1242,46 руб.)	10 шт.	2,1	583,9	514,48	0,91		1226,19	1080,4	1,92		7	14,7		
137	ФССЦ-301-0616	Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором	компл.	21	312,35				6559,35							
138	ФЕР17-01-002-03	Установка смесителей для ванн 82,97 = 1 512,97 - 10 x 143,00 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (64,07 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (59,17 руб.) СП (41,74 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (59,17 руб.)	10 шт.	0,1	583,9	514,48	0,91		58,39	51,45	0,09		7	0,7		
139	ФССЦ-301-0621	Смесители для ванн: СМ-В-ШТ с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, с латунными маховичками, штангой	компл.	1	252,5				252,5							
<b>Раздел 8. Замена стояков водоотведения терапевтическое отделение</b>																
140	ФЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3827,81 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (5747,46 руб.) СП (2442,67 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (5747,46 руб.)	100 м трубопро вода с фасонны ми	1,12	4469,71	4446,86	22,85	14,21	5006,08	4980,49	25,59	15,92	68,8	77,06	0,16	0,18
141	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: 1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1384,28 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2078,5 руб.) СП (883,36 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2078,5 руб.)	100 м трубопро вода с фасонны ми	0,326	5559,03	5513,33	45,7	28,34	1812,24	1797,35	14,89	9,24	85,3	27,81	0,32	0,1

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
142	<b>ФЕР16-04-001-02</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1863,11 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (1720,51 руб.) СП (1213,82 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1720,51 руб.)	100 м трубопро вода	0,32	36603	4668,57	113,66	6,19	11712,96	1493,94	36,37	1,98	61,6	19,71	0,06	0,02
143	<b>ФССЦ-301-0040</b>	<b>Хомуты для крепления: труб</b>	<b>шт.</b>	<b>24</b>	<b>8,09</b>				<b>194,16</b>							
144	<b>ФЕР16-04-001-01</b>	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (6793,71 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (6273,74 руб.) СП (4426,12 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (6273,74 руб.)	100 м трубопро вода	1,12	22608,24	4868,67	52,87	2,06	25321,23	5452,91	59,22	2,31	64,24	71,95	0,02	0,02
145	<b>ФССЦ-301-</b>	<b>Хомуты для крепления: труб</b>	<b>шт.</b>	<b>224</b>	<b>8,09</b>				<b>1812,16</b>							
146	<b>ФЕРр65-6-12</b>	Смена: унитазов типа «Компакт» 4 614,18 = 36 414,18 - 100 x 318,00 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1222,56 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (1318,84 руб.) СП (672,61 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (1318,84 руб.)	100 приборов	0,04	32476,71	28597,97	405,91	66,47	1299,07	1143,92	16,24	2,66	412,7	16,51	0,75	0,03
147	<b>ФССЦ-301-0045</b>	<b>Бачки смывные: полуфарфоровые и фарфоровые с арматурой непосредственно устанавливаемые на унитазы</b>	<b>компл.</b>	<b>4</b>	<b>198,3</b>				<b>793,2</b>							
148	<b>ФССЦ-301-0909</b>	<b>Унитазы полуфарфоровые и фарфоровые: УНВЦ воронкообразные с сиденьем и креплением, с цельноотлитой полочкой</b>	<b>компл.</b>	<b>4</b>	<b>405,49</b>				<b>1621,96</b>							
149	<b>ФЕРр65-6-10</b>	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (155,05 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (167,26 руб.) СП (85,3 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (167,26 руб.)	100 приборов	0,04	12737,92	3631,06	27,05	4,43	509,52	145,24	1,08	0,18	52,4	2,1	0,05	
<b>Раздел 9. Ремонтно - строительные работы хирургическое отделение</b>																
150	<b>ФЕРр56-2-1</b>	Снятие оконных переплетов: неостекленных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1553,05 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (2104,41 руб.) СП (1109,02 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (2104,41 руб.)	100 м2 оконных переплето в	0,8832	2094,22	2025,67	68,55	42,55	1849,61	1789,07	60,54	37,58	33,06	29,2	0,48	0,42
151	<b>ФЕРр56-1-1</b>	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1675,05 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (2269,72 руб.) СП (1196,14 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (2269,72 руб.)	100 коробок	0,24	8751,72	8035,14	716,58	173,43	2100,41	1928,43	171,98	41,62	128,73	30,9	2,15	0,52



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
152	<b>ФЕР10-01-034-06</b>	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых <i>10 166,80 = 167 914,80 - 100 x 1 577,48</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (10564,15 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (9947,41 руб.)</i> <i>СП (5326,84 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (9947,41 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,8832	49269,28	9730,23	1870,14	58,52	43514,63	8593,74	1651,7	51,69	145,72	128,7	0,66	0,58
153	<b>Прайс-лист</b>	<b>Оконный блок ПВХ со стеклопакетами по эскизам заказчика</b>	<b>м2</b>	<b>88,32</b>	<b>925,11</b>				<b>81705,72</b>							
154	<b>ФЕРр56-9-1</b>	Демонтаж дверных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2209,28 руб.): 82%*0,9 от ФОТ (2993,6 руб.)</i> <i>СП (1577,63 руб.): 62%*0,85 от ФОТ (2993,6 руб.)</i>	100 коробок	0,23	12674,54	10986,24	1688,3	305,14	2915,14	2526,84	388,3	70,18	179,3	41,24	3,97	0,91
155	<b>ФЕР10-01-047-02</b>	Установка блоков из ПВХ в наружных и внутренних дверных проемах: в каменных стенах площадью проема более 3 м2 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5615,69 руб.): 118%*0,9 от ФОТ (5287,84 руб.)</i> <i>СП (2831,64 руб.): 63%*0,85 от ФОТ (5287,84 руб.)</i>	100 м2 проемов	0,548	725404,57	8340,66	1779,15	46,07	397521,7	4570,68	974,97	25,25	124,91	68,45	0,52	0,29
156	<b>ФЕРр61-2-11</b>	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (15896,05 руб.): 79%*0,9 от ФОТ (22357,31 руб.)</i> <i>СП (9501,86 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (22357,31 руб.)</i>	100 м2 отремонтированной поверхности	2	14814,36	9656,04	95,7	59,36	29628,72	19312,09	191,39	118,73	142,65	285,3	0,67	1,34
157	<b>ФЕР15-04-025-10</b>	Улучшенная окраска масляными составами по сборным конструкциям: стен, подготовленных под окраску <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5138,09 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (5437,13 руб.)</i> <i>СП (2541,86 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (5437,13 руб.)</i>	100 м2 окрашиваемой поверхности	2	8600,29	2362,98	17,37	0,92	17200,59	4725,95	34,73	1,83	34,1	68,2	0,01	0,02
158	<b>ФЕРр63-7-5</b>	Разборка облицовки стен: из керамических глазурованных плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (5152,75 руб.): 77%*0,9 от ФОТ (7435,43 руб.)</i> <i>СП (3160,06 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (7435,43 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки	1,394	5214,88	4467,41	747,47	157,08	7269,55	6227,58	1041,97	218,97	74,3	103,57	1,99	2,77

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
159	<b>ФЕР15-01-019-05</b>	Гладкая облицовка стен, столбов, пилястр и откосов (без карнизных, плитусных и угловых плиток) без установки плиток туалетного гарнитура на клее из сухих смесей: по кирпичу и бетону <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (43378,59 руб.): 105%*0,9 от ФОТ (45903,27 руб.) СП (21459,78 руб.): 55%*0,85 от ФОТ (45903,27 руб.)</i>	100 м2 поверхности облицовки и	3,52	52150,2	11198,48	145,1	129,96	183568,7	39418,66	510,74	457,45	159,67	562,04	1,65	5,81
160	<b>ФЕРр57-2-1</b>	Разборка покрытий полов: из линолеума и релина <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1202 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (1669,44 руб.) СП (964,94 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (1669,44 руб.)</i>	100 м2 покрытия	2,1	697,29	678,74	18,55	11,54	1464,31	1425,35	38,96	24,23	11,39	23,92	0,13	0,27
161	<b>ФЕРр57-3-1</b>	Разборка плитусов: деревянных и из пластмассовых материалов <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (204,65 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (284,23 руб.) СП (164,28 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (284,23 руб.)</i>	100 м плитуса	1,1	224,69	224,69			247,16	247,16			3,77	4,15		
162	<b>ФЕР11-01-036-01</b>	Устройство покрытий: из линолеума на клее "Бустилат" <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (7286,62 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (6582,31 руб.) СП (4196,22 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (6582,31 руб.)</i>	100 м2 покрытия	2,1	36158,98	2691,88	249,2	31,02	75933,87	5652,94	523,32	65,14	42,4	89,04	0,35	0,74
163	<b>ФЕР11-01-039-01</b>	Устройство плитусов: деревянных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (698,09 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (630,61 руб.) СП (402,01 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (630,61 руб.)</i>	100 м плитуса	1,1	2734,51	498,51	31,85		3007,96	548,36	35,04		7,65	8,42		
164	<b>ФЕРр57-2-3</b>	Разборка покрытий полов: из керамических плиток <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3496,51 руб.): 80%*0,9 от ФОТ (4856,27 руб.) СП (2806,92 руб.): 68%*0,85 от ФОТ (4856,27 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,9	4759,06	4553,36	205,7	127,59	4283,15	4098,03	185,12	114,83	69,87	62,88	1,44	1,3
165	<b>ФЕР11-01-011-01</b>	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (2886,2 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (2607,23 руб.) СП (1662,11 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (2607,23 руб.)</i>	100 м2 стяжки	0,9	7603,11	2396,74	202,18	112,54	6842,8	2157,07	181,96	101,28	39,51	35,56	1,27	1,14
166	<b>ФЕР11-01-027-06</b>	Устройство покрытий на растворе их сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: гладких неглазурованных керамических для полов одноцветных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (9601,54 руб.): 123%*0,9 от ФОТ (8673,48 руб.) СП (5529,34 руб.): 75%*0,85 от ФОТ (8673,48 руб.)</i>	100 м2 покрытия	0,9	43568,18	7998,16	676,5	351,44	39211,36	7198,35	608,85	316,3	119,78	107,8	4,22	3,8

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
<b>Раздел 10. Замена стояков отопления хирургическое отделение</b>																
167	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 20 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3283,88 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (4930,75 руб.)</i> <i>СП (2095,57 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (4930,75 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,94	2382,06	2200,47	32,4	8,86	4621,19	4268,92	62,86	17,19	34,66	67,24	0,1	0,19
168	<b>ФЕРр65-19-1</b>	Демонтаж: радиаторов весом до 80 кг <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (1412,34 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2120,63 руб.)</i> <i>СП (901,27 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2120,63 руб.)</i>	100 шт.	0,27	6933,94	6613,95	319,99	198,49	1872,16	1785,77	86,39	53,59	110	29,7	2,24	0,6
169	<b>ФЕР18-03-001-01</b>	Установка радиаторов: чугунных <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (3097,15 руб.): 128%*0,9 от ФОТ (2688,5 руб.)</i> <i>СП (1896,74 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (2688,5 руб.)</i>	100 кВт радиаторо в и конвектор	0,4288	153998,46	5187,79	1772,66	243,1	66034,54	2224,52	760,12	104,24	75,7	32,46	2,72	1,17
170	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм $2\ 374,97 = 2\ 918,99 - 9,29 \times 58,56$ <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (22901,93 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (21149,09 руб.)</i> <i>СП (14920,68 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (21149,09 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,5	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	23106,3	17011,57	5755,94	1268,62	149,64	224,46	8,2	12,3
171	Прайс-лист	<b>Труба армированная полипропиленовая d=25 мм</b>	м	139,3	23,7				3301,41							
172	<b>ФССЦ-507-5008</b>	<b>Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм</b>	шт	50	0,94				47							
173	<b>ФССЦ-507-5002</b>	<b>Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	432	4,29				1853,28							
174	<b>ФССЦ-507-3174</b>	<b>Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	108	6,18				667,44							
175	Прайс-лист	<b>Опора d=25 мм</b>	шт	187	1,1				205,7							
176	<b>ФССЦ-507-3287</b>	<b>Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм</b>	шт	54	2,79				150,66							
177	<b>ФССЦ-507-3296</b>	<b>Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм</b>	шт	56	2,3				128,8							
178	<b>ФССЦ-302-1833</b>	<b>Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 25 мм</b>	шт	56	33,28				1863,68							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
179	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (8724,56 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (8056,81 руб.)</i> <i>СП (5684,08 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (8056,81 руб.)</i>	100 м трубопро вода	0,44	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	9219,07	6343,94	2739,09	609,02	190,24	83,71	13,42	5,9
180	Прайс-лист	<b>Труба полипропиленовая армированная d=20 мм</b>	м	39,56	16,74				662,23							
181	<b>ФССЦ-507-5028</b>	<b>Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"</b>	шт	16	8,1				129,6							
<b>Раздел 11. Замена стояков холодного и горячего водоснабжения хирургическое отделение</b>																
182	<b>ФЕРр65-1-1</b>	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром: 32 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (7752,67 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (11640,64 руб.)</i> <i>СП (4947,27 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (11640,64 руб.)</i>	100 м трубопро вода	4,58	2382,06	2200,47	32,4	8,86	10909,83	10078,17	148,4	40,59	34,66	158,74	0,1	0,46
183	<b>ФЕР16-04-002-02</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 25 мм <i>2 374,97 = 2 918,99 - 9,29 x 58,56</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (25650,16 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (23686,98 руб.)</i> <i>СП (16711,16 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (23686,98 руб.)</i>	100 м трубопро вода	1,68	15404,2	11341,05	3837,29	845,75	25879,06	19052,96	6446,65	1420,86	149,64	251,4	8,2	13,78
184	Прайс-лист	<b>Труба армированная полипропиленовая d=25 мм</b>	м	156,1	23,7				3699,57							
185	<b>ФССЦ-507-5008</b>	<b>Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 25 мм</b>	шт	56	0,94				52,64							
186	<b>ФССЦ-507-5002</b>	<b>Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	48	4,29				205,92							
187	<b>ФССЦ-507-3174</b>	<b>Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 25 мм</b>	шт	58	6,18				358,44							
188	<b>ФССЦ-507-3296</b>	<b>Тройник полипропиленовый переходной диаметром 25x20x25 мм</b>	шт	38	2,3				87,4							
189	<b>ФССЦ-507-3296</b>	<b>Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 25 мм</b>	шт	36	2,79				100,44							
190	Прайс-лист	<b>Опора d=25 мм</b>	шт	290	1,1				319							

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
191	<b>ФЕР16-04-002-01</b>	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 20 мм <i>3 319,00 = 3 753,40 - 8,99 x 48,32</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (57502,78 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (53101,71 руб.)</i> <i>СП (37463,26 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (53101,71 руб.)</i>	100 м трубопро вода	2,9	20952,42	14418,06	6225,21	1384,14	60762,02	41812,36	18053,1	4014	190,24	551,7	13,42	38,92
192	Прайс-лист	<b>Труба полипропиленовая армированная d=20 мм</b>	м	260,7	16,74				4364,12							
193	<b>ФССЦ-507-5007</b>	<b>Муфта полипропиленовая соединительная диаметром 20 мм</b>	шт	97	0,67				64,99							
194	<b>ФССЦ-507-5001</b>	<b>Угольник 45 град, полипропиленовый диаметром 20 мм</b>	шт	124	2,91				360,84							
195	<b>ФССЦ-507-3173</b>	<b>Угольник 90 град, полипропиленовый диаметром 20 мм</b>	шт	120	5,11				613,2							
196	Прайс-лист	<b>Уголок двойной с креплением НР d=20x3/4 мм</b>	шт	24	12,03				288,72							
197	<b>ФССЦ-507-3286</b>	<b>Тройник полипропиленовый соединительный диаметром 20 мм</b>	шт	80	1,69				135,2							
198	Прайс-лист	<b>Опора d=20 мм</b>	шт	290	0,99				287,1							
199	<b>ФССЦ-302-1832</b>	<b>Кран шаровой муфтовый 11Б27П1, диаметром 20 мм</b>	шт	38	24,68				937,84							
200	<b>ФССЦ-507-5028</b>	<b>Муфта полипропиленовая комбинированная, с наружной резьбой диаметром 20x1/2"</b>	шт	16	8,1				129,6							
201	<b>ФССЦ-507-5016</b>	<b>Муфта полипропиленовая комбинированная, с внутренней резьбой диаметром 20x1/2"</b>	шт	16	6,07				97,12							
202	<b>ФЕРр65-5-7</b>	Смена смесителей: без душевой сетки <i>1 980,74 = 16 280,74 - 100 x 143,00</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (2916,46 руб.): 103%*0,94*0,9 от ФОТ (3346,94 руб.)</i> <i>СП (1706,94 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (3346,94 руб.)</i>	100 шт.	0,21	14600,31	13858,96	35,87	3066,06	2910,38	7,53			200	42		
203	<b>ФССЦ-301-0616</b>	<b>Смесители для умывальников: СМ-УМ-ОРА с поворотным корпусом, одной рукояткой, с аэратором</b>	компл.	21	312,35				6559,35							
204	<b>ФЕРр65-5-6</b>	Смена смесителей: с душевой сеткой <i>2 590,06 = 21 913,06 - 100 x 193,23</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> <i>1 ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44</i> <i>НР (185,19 руб.): 103%*0,94*0,9 от ФОТ (212,53 руб.)</i> <i>СП (108,39 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (212,53 руб.)</i>	100 шт.	0,01	19242,16	18480,93	55,75	192,42	184,81	0,56			266,7	2,67		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
205	ФССЦ-301-0621	Смесители для ванн: СМ-В-ШТ с душевой сеткой на гибком шланге, с кнопочным переключателем, с латунными маховичками, штангой	компл.	1	252,5				252,5							
<b>Раздел 12. Замена стояков водоотведения хирургическое отделение</b>																
206	ФЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (3827,81 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (5747,46 руб.) СП (2442,67 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (5747,46 руб.)	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	1,12	4469,71	4446,86	22,85	14,21	5006,08	4980,49	25,59	15,92	68,8	77,06	0,16	0,18
207	ФЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1354,55 руб.): 74%*0,9 от ФОТ (2033,86 руб.) СП (864,39 руб.): 50%*0,85 от ФОТ (2033,86 руб.)	100 м трубопро вода с фасонны ми частями	0,319	5559,03	5513,33	45,7	28,34	1773,33	1758,75	14,58	9,04	85,3	27,21	0,32	0,1
208	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1863,11 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (1720,51 руб.) СП (1213,82 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (1720,51 руб.)	100 м трубопро вода	0,32	36603	4668,57	113,66	6,19	11712,96	1493,94	36,37	1,98	61,6	19,71	0,06	0,02
209	ФССЦ-301-0040	Хомуты для крепления: труб	шт.	24	8,09				194,16							
210	ФЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (6793,71 руб.): 128%*0,94*0,9 от ФОТ (6273,74 руб.) СП (4426,12 руб.): 83%*0,85 от ФОТ (6273,74 руб.)	100 м трубопро вода	1,12	22608,24	4868,67	52,87	2,06	25321,23	5452,91	59,22	2,31	64,24	71,95	0,02	0,02
211	ФССЦ-301-0040	Хомуты для крепления: труб	шт.	112	8,09				906,08							
212	ФЕРр65-6-12	Смена: унитазаов типа «Компакт» <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (1222,56 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (1318,84 руб.) СП (672,61 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (1318,84 руб.)	100 приборов	0,04	173668,71	28597,97	405,91	66,47	6946,75	1143,92	16,24	2,66	412,7	16,51	0,75	0,03
213	ФЕРр65-6-10	Смена: гибких подводок <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ:</i> I ОЗП=7,64; ЭМ=4,57; ЗПМ=7,64; МАТ=4,44 НР (155,05 руб.): 103%*0,9 от ФОТ (167,26 руб.) СП (85,3 руб.): 60%*0,85 от ФОТ (167,26 руб.)	100 приборов	0,04	12737,92	3631,06	27,05	4,43	509,52	145,24	1,08	0,18	52,4	2,1	0,05	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									3510655,33	860273,72	129984,34	29976,87		12342,63		304,59

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									3672192,49	989314,78	162480,44	37471,11		14194,02		380,75	
Накладные расходы									959331,22								
Сметная прибыль									577218,41								
<b>Итого по смете:</b>																	
Проемы (ремонтно-строительные)									36947,55					249		4,86	
Стены (ремонтно-строительные)									32536,15					134,31		1,78	
Деревянные конструкции									1372689,8					524,89		3,11	
Малярные работы (ремонтно-строительные)									221701,04					1167,15		1,9	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)									240984,62					1332,86		6,89	
Отделочные работы									960637,15					3003,83		14,83	
Стекольные, обойные и облицовочные работы (ремонтно-строительные)									58538,91					415,6		12,1	
Полы (ремонтно-строительные)									64107,42					421,22		8,15	
Полы									412875,4					1029,85		31,26	
Внутренние санитарно-технические работы: демонтаж и разборка (ремонтно-строительные)									168364,01					1232,67		5,86	
Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и									1605897,69					4563,3		289,88	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-									33462,38					119,34		0,13	
Итого									5208742,12					14194,02		380,75	
В том числе:																	
Материалы									2520397,27								
Машины и механизмы									162480,44								
ФОТ									1026785,89								
Накладные расходы									959331,22								
Сметная прибыль									577218,41								
Непредвиденные затраты 2%									104174,84								
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>5312916,96</b>								
НДС 18%									956325,05								
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>6269242,01</b>					<b>14194,02</b>		<b>380,75</b>	

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Заказчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----	----	----	----

Подрядчик: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Инвестор: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

М.П.

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)